Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
B.\Hlt\ DO (;.\Hl'.\S barradogar<as.mt.leg.br

REDAÇÃO

Ano 2018
Plenário das Delibera ões

Protocolo

N.º 255 Em 14/05/2018.

às 10:25 hs.

O Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
D Indicação
X Moção de Aplausos
D Emenda

Nº. 053/2018

Autor: Vereador Dr. PAULO CESAR RAYE DE AGUIAR- PMDB

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS, a Sra. MARIA DE LURDES FURTADO BAUARTE­
Diretora da E.E. Jardim Araguaia e a Sra. LUCIA HELENA REZENDE­
Coordenadora da E.E. Jardim Araguaia, cumprimentando-as pela
organização e realização da FESTA DA FAMÍLIA.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças­
MT., 11 de maio de 2018.

C RA YE DE AGUIAR
~

Prcsi<lcmc <la Comissão de r•:<lucaçào, Cultura, Saudc e Assist. Social

j 't IWD Z01U
111"' /( n~;-o .

(66) 3401-2484 / 3401-2395 13401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Câmara
\ 1unicipal .•

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\Hlt\ DO C .\Ht':\S
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

barradogarcas.mt.leg.br

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

Cumprimentamos com grande satisfação as ilustres senhoras,
Diretora e Coordenadora daquela escola, pelos bons serviços prestados à
comunidade escolar do bairro Jardim Araguaia, destacando-se a realização da
tradicional Festa da Família.

Merece todo o nosso destaque o valoroso trabalho desenvolvido
pela Diretora e Coordenadora daquela unidade escolar, com a realização desse
evento, que além de promover o congraçamento entre as pessoas que fazem
parte da comunidade escolar e das famílias daquele bairro, fortalece os laços
de amizade e aproxima ainda mais a escola, das famílias e da comunidade em
geral merecendo, portanto, nosso reconhecimento.

Assim sendo, queremos cumprimentar as ilustres senhoras,
manifestando a elas nossos aplausos e nosso reconhecimento, por tão valoroso
trabalho.

Vercador-Plv!DB
Presidente da Comi»ão de Educação, Cultura, Saúde e Assist. Social

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com J imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidor ia@barradogarcas.mt.leg.br